CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS
DE IMPRESION DE MATERIALES PARA CAPACITACION ELECTORAL, QUE
CELEBRARON POR UNA PARTE, “IMPRESOS Y COMISIONES”,
REPRESENTADA POR LA C. KARINA AGUILAR PEREZ DE LEON, A QUIEN EN
LO SUCESIVO SE LE DENOMINARA “EL PRESTADOR DEL SERVICIO", Y POR
LA OTRA, EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS, AL QUE
SE LE DENOMINARA “EL INSTITUTO" EN LO SUBSECUENTE, REPRESENTADO
EN EL PRESENTE ACTO POR LOS CIUDADANOS, LICENCIADO EN ECONOM[{\
JUAN FRANCISCO VALERIO QUINTERO Y EL LICENCIADO EN DERECHO JOSE
MANUEL ORTEGA CISNEROS, PRESIDENTE Y SECRETARIO DEL INSTITUTO
ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS, RESPECTIVAMENTE, AL TENOR
DE LAS SIGUIENTES:

m\

CLAUSULAS

PRIMERA.-EN FECHA DIECISIETE (17) DE MAYO DEL ANO DOS MIL. CUATRO
(2004), SE FIRMO CONTRATO DE PRESTAGION DE SERVICIOS DE IMPRESION DE
MATERIALES PARA CAPACITACION ELECTORAL, CON LAS CARACTERISTICAS
QUE SE ESPECIFICAN EN EL CONTRATO INICIAL EN SU CLAUSULA PRIMERA,
ENTRE “EL PRESTADOR DEL SERVICIO" Y “EL INSTITUTO”", LO ANTERIOR,
DERIVADO DEL FALLO DE LA INVITACION RESTRINGIDA NUMERO {R-001-005-04
RELATIVA A “IMPRESION DE MATERIALES".

SEGUNDA.- EL PRESENTE CONVENIO DE AMPLIACION SE SUJETA A LO
ESTABLECIDO EN EL PARRAFO PRIMERO DE LA CLAUSULA DECIMA PRIMERA
DEL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIO DE IMPRESION DE MATERIALES
PARA CAPACITACION ELECTORAL, CELEBRADO EN VIRTUD A LA ADJUDICACION
DIRECTA HECHA A “EL PRESTADOR DEL' SERVICIO” MEDIANTE ACUERDO
TOMADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL INSTITUTO ELECTORAL DEL
ESTADO DE ZACATECAS, EN LA SESION EXTRAORDINARIA DEL DA DIECINUEVE
(19) DE MAYO DEL PRESENTE ANO.




TERCERA.- CON FUNDAMENTO EN LO PREVISTO POR EL ARTICULO 43 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIOS
RELACIONADAS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS, QUE
SENALA “DENTRO DE su PRESUPUESTO APROBADO Y DISPONIBLE, LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES PODRAN BAJO SU RESPONSABILIDAD Y POR
RAZONES FUNDADAS, MODIFICAR SUS PEDIDOS © CONTRATOS, DENTRO DE
LOS DOCE MESES POSTERIORES A SU FIRMA, SIEMPRE QUE EL MONTO TOTAL
DE LAS MODIFICACIONES NO REBASE, EN CONJUNTO, EL TREINTA POR CIENTO
DE LOS CONCEPTOS Y VOLUMENES ESTABLECIDOS ORIGYALMENTE EN LOS
MISMOS ».

4

CUARTA.- EL OBJETO DE LA AMPLIACION DEL PRESENTE CONTRATO, ES
LA IMPRESION DEL MATERIAL QUE REQUIERE “EL INSTITUTO", PARA LLEVAR A
CABO LA CAPACITACION DE LAS PERSONAS QUE RESULTEN SELECCIONADAS
PARA SER FUNCIONARIOS DE MESAS DIRECTIVAS DE CASILLA Y LA DIFUSIGN DE

*@9 _ LA LEGISLACION ELECTORAL, OBLIGANDOSE “EL PRESTADOR DEL SERVICIO” A
ENTREGARLA EN LOS PLAZOS Y CON LAS CARACTERISTICAS QUE SE
ESPECIFICAN A CONTINUACION: |

| @ARTIDAD] ~ — — DESCRIPGION” |PRECIO  [IMPORTE | FEGHA DE

R e Ym0 itaeta
JFE LEGISLACION ELEGTORAL “1$33.00 | $49.500.00 | 15/JUN/O4
o0 CASILLA URBANA $2,857 $2,000.00 | 31/MAY/D4
(700 | CASILLA RURAL $2.10 1,470.00 [ 31/MAY/04
__enn REPRESENTANTE CDNVERGENCIAt $2.10 1,260.00 | 31MAY/04

QUINTA.- EL COSTO TOTAL DE LA PRESTACION DEI‘: SERVICIO QUE DA

ORIGEN AL PRESENTE CONTRATO ES POR LA CANTIDAD DE $54,230.00
{CINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 00/100 M.N.) MAS LA
CANTIDAD DE $8,134.50 (OCHO MiL CIENTO TREINTA Y CUATRC PESOS CON

@ 30/100 M.N) POR CONCEPTO DE iMPUESTO AL VALOR AGREGADO, POR LO QUE




AL REALIZAR LA SUMATORIA RESULTA LA CANTIDAD DE $62,364.50 (SESENTA Y
DOS MiL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON 50/100 M.N.),

SEXTA- QUE UNA VEZ CONSTATADO QUE EL MONTO TOTAL DE LA
AMPLIACION REBASA EL TREINTA POR CIENTO (3055) DEL MONTO DEL
CONTRATO PRINCIPAL, EL CUAL SE SUSCRIBIO POR LA CANTIDAD DE $180.987
(CIENTO OCHENTA MIL NOVEGIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS CON CERO
CENTAVOS MONEDA NACIONAL), INCLUIDO EL IVA, Y EL COSTO DE LA
PRESTACION DEL SERVICIO QUE DA ORIGEN A LA PRESENIE AMPLIACION DEL
CONTRATO ES POR LA GANTIDAD DE $54,230.00 (CINCUENTA Y CUATRO MIL
DOSCIENTOS TREINTA PESOS 007100 M.N.) MAS LA CANTIDAD DE $8,134.50
(OCHO MIL CIENTD TREINTA Y CUATRO PESOS CON 50/100 M.N) POR CONCEPTO
DE IMPUESTO AL VALOR AGREGADO NOS DA UNA CANTIDAD TOTAL POR
$62,364.50 (SETENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS CON
50/100 M.N.). CANTIDAD DERIVADA DE LA COTIZACION QUE INFORMO “LA
EMPRESA”, POR LO QUE EN SESION EXTRAORDINARIA DE FECHA DIECINUEVE
(19) DE MAYO DEL ARO EN CURSO, EL COMITE DE ADQUISICIONES DEL
INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE ZACATECAS, APROBO AMPLIAR EL
CONTRATO CELEBRADO CON “IMPRESOS Y COMISIONES”,"REPRESENTADA POR
LA C. KARINA AGUILAR PEREZ DE LEON, POR LA CANTIDAD DE $54,230.00
(ZINCUENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA PESOS 00/100. M.N.).
DECISION QUE SE TOMA AUN Y CUANDO SE EXCEDE DEL TREINTA POR CIENTO
(30%), PORCENTAJE QUE SE SENALA COMO LIMITE POR EL ARTICULO 43 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIONES DE SERVICIO
)RELACIONADAS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE ZACATECAS, LO
ANTERIOR, EN VIRTUD A LAETAPA Y DEL MOMENTO DEL PROCESO ELECTORAL
EN EL QUE NOS ENCONTRAMOS, POR LO QUE NG HAY TIEMPO SUFICIENTE
PARA PROCEDER A REALIZAR UN NUEVA INVITACION RESTRINGIDA, YA QUE DE
SER ASl, NOS ENCONTRARIAMOS ANTE UNA SITUACION QUE ATRASARIA LOS
TRABAJOS DE CAPACITACION PARA L0OS CUALES SON REQUERIDOS LOS




MATERIALES QUE SE CONTRATAN, REPERCUTIENDO DIRECTAMENTE DICHA
SITUACION CON EL DESARROLLO DEL PROCESO ELECTORAL.

SEPTIMA.- LAS PARTES ESTAN DE ACUERDO EN QUE LA PRESENTE
AMPLIACION DE CONTRATO, PASARA A SER PARTE INTEGRANTE DEL CONTRATO
PRINCIPAL DESCRITO EN EL PREAMBULO DE ESTE CONVENIO, CON LAS MISMAS
CONDICIONES, DERECHOS Y OBLIGACIONES CONTRAIDAS EN EL MISMO, EL
CUAL SE DA POR REPRODUCIDO EN OBVIO DE REPETICIONES. -~
oy ’.- b
% LEIDO QUE FUE EL PRESENTE CONVENIO DE AMPLIACION DE CONTRATO,
Y ENTERADAS LAS PARTES DE SU ALCANCE Y CONTENIDO LEGAL, LO FIRMAN
POR DUPLICADO EN LA CIUDAD DE GUADALUPE, ZACATECAS, A VEINTITRES (23)
DiAS DEL MES DE MAYO DEL ARO BOS MIL CUATRO (2004).

POR LA EMPRESA “PROFESIONALES EN POR EL INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO

TELECOMUNICACION, S. ADE C. V.” ZACATECAS
KARINA AGUILAR PEREZ DE LEGN LIC. JUAN FRANCISCO VALERIO QUINTERC
%' REPRESENTANTE LEGAL CONSEJERORESIDENSE

LIC. JOSE MAMKIEL. DRIEGA GISNEROS

SECRETARIC EJECUTIVC




